



PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.02PP
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DATA DA ABERTURA: 16/04/2018 AS 11h00m.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

Apresentamos a V.Sas nossa proposta, pelo preço global de

R\$ 254.661,74

duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso sejam vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	UNITÁRIO	VALOR	
						UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL
							TOTAL POR EXTENSO

13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





									R\$ 254.661,74	duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos
1	MOUSEPAD EM EVA E TECIDO PRETO BÁSICO- DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO* 180 X 220 X 3MM, COR: PRETO.	GOLDENTEC	UND	50	R\$ 6,70				R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
2	HD CAPACIDADE 500 GB, VELOCIDADE: 6GB/S (6000MB/S)	TOSHIBA	UND	9	R\$ 299,50				R\$ 2.695,50	dois mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
3	MEMÓRIA DDR3 4GB FREQUÊNCIA 1333MHZ.TENSÃO: 1.5V.	KINGSTON	UND	9	R\$ 278,00				R\$ 2.502,00	dois mil quinhentos e dois reais
4	MEMÓRIA DDR4 4GB FREQUÊNCIA 1333MHZ.TBNSÃO: 1.5V.	MARKVISION	UND	9	R\$ 392,00				R\$ 3.528,00	três mil quinhentos e vinte e oito reais
5	MOUSE COM FIO USB PRETO OPTIC PRETO RESOLUÇÃO: 800 DPI. DIMENSÕES: 97 X 55 X 34MM. PESO: 66G.	MULTILASER	UND	16	R\$ 16,99				R\$ 271,84	duzentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
6	CABO HDMI 1.4 MACHO 1.5 METROS PRETO 1014 1.5 METROS DE COMPRIMENTO, HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS. TRANSFERÊNCIA DIGITAL. ÁUDIO EVIDE(O)H).	GOLDENTEC	UND	5	R\$ 12,30				R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos



13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



7	FONTE P/TC ATX 500W REAL - PADRAO ATX V231 COR DA FONTE: PRETA POTÊNCIA REAL DE 500W COMPOSIÇÃO: SECC 0.8MM COMPATIVEL COM ESPECIFICAÇÃO ATX FONTE COM CONECTORES SATA E PCI-EXPRESS CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELKTORA DE TENSÃO VENTUINHA DE 130MM PARA UMA MELHOR REFRIGERAÇÃO CABO COM MALHA DE PROTEÇÃO PARA TODOS OS CONECTORES. CONECTORES: IX 20H PIN; IX ATX 12V (4M)PIN 4X SATA 3X IDE 4PIN IX FDD 4PIN IX PCI 6PIN IX PCI (6*2)PIN; GARANTIA: 0 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES	GOLDENTEC	UND	33	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.745,70	mil setecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
8	PLACA MÃE 1151 LGA 1151, DDR3.	GIGABYTE	UND	36	R\$ 494,65	quatrocentos e noventa e quatro reais e cinco centavos	R\$ 17.807,40	dezesete mil oitocentos e sete reais e quarenta centavos
9	PLACA MÃE LGA 1155 COM MEMÓRIA DDR3.	AFOX	UND	36	R\$ 391,90	trezentos e noventa e um reais e noventa centavos	R\$ 14.108,40	quatorze mil cento e oito reais e quarenta centavos
10	PROCESSADOR 1151 LGA 1151, DDR3.	INTEL	UND	27	R\$ 463,60	quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 12.517,20	doze mil quinhentos e dezesseite reais e vinte centavos
11	PROCESSADOR 1155 LGA 1155, DDR3.	INTEL	UND	27	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.137,50	onze mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	TECLADO USB PRETO SLIM PRETO TECLAS: 107. COMPRIMENTO DO CARO ; 1.35M. 3 MESES DE GARANTIA	GOLDENTEC	UND	24	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais



13.859.786/0001-49
 F. T. PRADO LUCIO - ME
 RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



13	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 TRANSFERÊNCIA DE DADOS RÁPIDA COM CONECTIVIDADE USB 3.0.	TOSHIBA	UND	12	R\$ 463,80	quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 5.565,60	cinco mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
14	ROTEADOR. 300 MBPS. 2 ANTENAS FIXAS. 3 PORTAS LANBANDA:2,4 GHZ. SAÍDA 9 V. 600 MA.CANAIS: 11.- ANTENA FIXA. LARGURA DO CANAL 20 MHZ. 20 MHZ - 40 MH7.	TENDA	UND	15	R\$ 196,60	cento e noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.949,00	dois mil novecentos e quarenta e nove reais
15	PEN DRIVE8GB HANSFERÊNCIA USB 2.0,	GOLDENTEC	UND	61	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.293,60	dois mil duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos
16	CABO 3 RCA MACHO 1.5M TIPO: ÁUDIO K VÍDEO. FUNÇÃO: LIGAR APARELHOS DVD E TV, CONECTORES: 3RCA X 3RCA.COMPRIMENTO DO CABO: 1.5 METROS, COR: PRETO / CONECTORES: COLORIDOS.	TARAMPS	UND	39	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.076,40	mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
17	ADAPTADOR BENJAMIN TOMADA T PADRÃO NOVO ANTIGO 3 PINOS PARA2.	MULTILASER	UND	62	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 598,30	quinhentos e noventa e oito reais e trinta centavos
18	CABO 2RCA+1P2ST 2MT.	TARAMPS	UND	30	R\$ 16,99	dezesesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 509,70	quinhentos e nove reais e setenta centavos
19	CABO DE FORÇA 1.5M NBR14136 3X0,50 - CABO DE FORÇA. BITOLA DE 3 X U.50MM, COMPRIMENTO: 1.5 METROS. COR: PRETO. CABO PARA FONTE DE COMPUTADOR.	MD9	UND	25	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos



13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





20	<p>MICROCOMPUTADOR COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I3SEXTA GERAÇÃO COM 3.7 GHZ E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ. COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 32 (TRINTA E DOIS) GHYTF; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA. COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/W. DOUBBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO MONITOR DE LED DE 15 POLEGADAS</p>	POSITIVO	UND	15	R\$ 2.495,00	dois mil quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 37.425,00	trinta e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais
21	<p>WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768. 60 HZ. CONTRASTE: 10.000.000:1; BRILHO (CD/M'): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA L.F.D BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RF.IAÇÃO A UM LCD ; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E IS09241-307 E REGISTRO NO IN METRO; GARANTIA: 0 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	AOC	UND	13	R\$ 515,30	quinhentos e quinze reais e trinta centavos	R\$ 6.698,90	seis mil seiscentos e noventa e oito reais e noventa centavos



13.859.786/0001-49
 F. T. PRADO LUCIO – ME
 RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ – CE
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





22	MONITOR DE LED DE 18" POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768. 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M*): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT * ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI. POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E IS09241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: 0 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES	AOC	UND	13	R\$ 599,90	quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.798,70	sete mil setecentos e noventa e oito reais e setenta centavos
----	---	-----	-----	----	------------	--	--------------	---

Comissão Permanente
 FOLHA Nº 483
 VISTO
 [Signature]

13.859.786/0001-49
 F. T. PRADO LUCIO – ME
 RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ – CE
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



23	<p>IMPRESSORA COLORIDA COM BULK-INSEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER. COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT. GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVBRA ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.</p>	EPSON	UND	15	R\$ 1.648,00	mil seiscentos e quarenta e oito reais	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil setecentos e vinte reais
----	---	-------	-----	----	--------------	--	---------------	---

Comissão Permi
 N.º FUY 484
 VISTO
 [Signature]

13.859.786/0001-49
 F. T. PRADO LUCIO – ME
 RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

<p>24</p>	<p>MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 300 W, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO. ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO. DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 300W. DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V. DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA. DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR. DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR 1K TENSÃO. DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 2.6-1.4(A). DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3-3.15 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V). DEVERÁ POSSUIR VARIACÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA. ATÉ: +/- 6%. DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93%. DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136. DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESUGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA. DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DK REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO. DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOHRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIÍNTOR REARMÁVEL DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO. DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA</p>	<p>ESTABE</p>	<p>UND</p>	<p>15</p>	<p>R\$ 276,30</p>	<p>duzentos e setenta e seis reais e trinta centavos</p>	<p>R\$ 4.144,50</p>	<p>quatro mil cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos</p>
-----------	--	---------------	------------	-----------	-------------------	--	---------------------	--

Comissão Permanente
FOLHA N° 488
VISTO






<p>25</p>	<p>MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W. COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO. ESTABILIZADOR. FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO. DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W. DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V. DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA. DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR. DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO. DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35-2.27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3-4.0 (A), DEVERÁ POSSUIR MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIACÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6% , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93%, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE</p>	<p>STAB</p>	<p>UND</p>	<p>15</p>	<p>R\$ 308,00</p>	<p>trezentos e oito reais</p>	<p>R\$ 4.620,00</p>	<p>quatro mil seiscentos e vinte reais</p>
-----------	---	-------------	------------	-----------	-------------------	-------------------------------	---------------------	--

Comissão Permanente
FO: 486
VISTO

[Handwritten signature]

26	STAB	UND	15	R\$ 463,60	quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 6.954,00	seis mil novecentos e cinquenta e quatro reais
27	MULTILASER	UND	19	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais

Comissão Permanente
 Nº 388
 FOLHA
 VISTO
 Licitação





28	<p>MAQUINA COPIADORA GRANDE MULTIFUNCIONAL, COM SCANNER, FAX E XEROX, A LASER PRETO E BRANCO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLIX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTITUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4; CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	BROTHER	UND	5	R\$ 2.265,00	dois mil duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 11.325,00	onze mil trezentos e vinte e cinco reais
----	---	---------	-----	---	--------------	--	---------------	--



13.859.786/0001-49
 F. T. PRADO LUCIO – ME
 RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ – CE
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

29	<p>NOTEBOOK COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS:PROCESSADOR INTEL CORE I5 6200 - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST: FREQUÊNCIA: 2,6 GHZ; CACHE: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); DISCO RÍGIDO: TAMANHO: 1 (UM) TB; TIPO: SATA II; VELOCIDADE: 5400 RPM; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS DE PELO MENOS 2W CADA; WEBCAM INTEGRADA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE HD, 720P; 1 (UMA) PORTA HDMI; 2 (DUAS) PORTAS USB 3.0; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD; PORTA DO TIPO P2 PARA SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO; PORTA DO TIPO P2 PARA ENTRADA DE MICROFONE; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 ABG/N; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; DISPONÍVEL NA COR PRETA; ACOMPANHAR LICENÇA PARA O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 ORIGINAL. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO</p>	ACER	UND	15	R\$ 3.910,00	três mil novecentos e dez reais	R\$ 58.650,00	cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais
30	<p>MEMORIA DE NOTEBOOK 4 GB</p>	KINGSTON	UND	15	R\$ 330,50	trezentos e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.957,50	quatro mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
31	<p>HD PARA NOTEBOOK SATA 2.5" 500GB</p>	TOSHIBA	UND	15	R\$ 360,80	trezentos e sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 5.412,00	cinco mil quatrocentos e doze reais

FOLHA 589
ISTO







	R\$ 254.661,74	duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos
--	----------------	--



[Handwritten signature]

13.859.786/0001-49
F. T. PRADO LUCIO - ME
RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE
TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

[Handwritten signature]

